
 
 

 
 

Čj.: MeKd/2021/2573        Spis. zn: 389/2021 

 

 

Návrh  

závěrečného účtu  

za rok 2020 

 
dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

v platném znění  

 
 
 
 
 
 
 

Zveřejněn na úřední desce:  od 3. 6. 2021 do    

 

Zveřejněn v elektronické podobě: od 3. 6. 2021 do 

 

Zastupitelstvu města předložen ke schválení: 

 

Náměstí 1, 345 06 Kdyně 
 

IČO:  002 534 64 



- 1 - 
 

Obsah závěrečného města Kdyně za rok 2020: 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

2) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv  

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  

5) Hospodaření organizací založených městem 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 

8) Návrh usnesení 

9) Přílohy: 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2- 12 M  

  Rozvaha k 31. 12. 2020  

 Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2020 

 Příloha k 31. 12. 2020 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kdyně za rok 2020 

 

 

Originál závěrečného účtu je uložen na MěÚ Kdyně a je na požádání k nahlédnutí. Potvrzuji, 

že všechny části závěrečného účtu jsou shodné s originálem a mají platnost originálu.  

Podpis starosty:  

 

 

   …………………………  

        Oskar Hamrus 

 

Ve Kdyni dne: 31. 5. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 
 

Rozpočet města Kdyně na rok 2020 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy upravujícími 
financování územních samosprávných celků (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů. 
Rozpočet na rok 2020 byl schválen na 7. zasedání Zastupitelstva města Kdyně dne 20. 12. 2019 jako 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 136 100 000 Kč a výdaji ve výši 145 455 415,00 Kč, rozpočtový 
schodek ve výši 9 355 415 Kč byl zajištěn z přebytků hospodaření předchozích let. Během roku bylo 
provedeno celkem čtrnáct rozpočtových opatření, kterými byl rozpočet roku 2020 upraven. 
Rozpočtové příjmy činily 140 772 887,35 Kč, výdaje činily 128 320 794,02 Kč. Rozpočtové 
hospodaření roku 2020 skončilo přebytkem ve výši 12 452 093,33 Kč. 
 
Přebytek hospodaření Města Kdyně vznikl v době nejisté finanční situace hospodaření měst a obcí 

v souvislosti s pandemií viru SARS-CoV-2. Důvodem přebytku hospodaření je však zejména 

nerealizování některých finančně náročných akcí, které byly do návrhu rozpočtu roku 2020 zahrnuty. 

Jedná se zejména o projekt výstavby Galerie č.p. 11, na jehož realizaci bylo vyčleněno celkem 13,5 mil. 

Kč. Vzhledem k problémům s dodavatelem stavby se podařilo proinvestovat pouze polovinu těchto 

plánovaných výdajů. Dále nebylo možné zrealizovat původně plánovanou výstavbu komunikace Na 

Skalce, kde nastaly problémy s vydáním stavebního povolení v souvislosti se zastaralou projektovou 

dokumentací. Posunula se rovněž realizace rekonstrukce chodníků v Dělnické ulici, která je závislá na 

plánu rekonstrukcí silnic ve správě SÚS Plzeňského kraje. Realizována nemohla být ani plánovaná 

revitalizace hřbitova, kde muselo nejdříve dojít k vypořádání majetkových vztahů, které se podařilo 

dokončit až na konci roku 2020. Během celého roku docházelo v souvislosti s pandemií k nutnému 

posunu některých akcí z důvodu značného oslabení kapacit dodavatelských subjektů, proto se i řada 

menších plánovaných akcí přesunula do schváleného rozpočtu roku 2021.   

 

 

Bilance plnění příjmů a výdajů v roce 2020 
 

I. 
Příjmy 

v Kč 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
Plnění 
k SR 
 v % 

 Daňové 90 870 000,00 85 870 000,00 82 411 178,48 90,7 

 Nedaňové 31 770 000,00 32 649 627,07 30 915 918,67 97,3 

 Kapitálové 2 500 000,00 2 640 000,00 862 340,00 34,5 

 Přijaté transfery 10 960 000,00 26 677 636,20 26 583 450,20 242,5 

Příjmy celkem 136 100 000,00 147 837 263,27 140 772 887,35 103,4 % 
 

 

Příjmová strana rozpočtu byla v loňském roce poznamenána značným výpadkem daňových příjmů - viz 
tabulka níže. Tento výpadek byl ze strany státu nahrazen poskytnutím mimořádného neúčelového 
příspěvku ve výši 1 250 Kč na obyvatele, který v případě města Kdyně činil 6 478 750 Kč. Cílem tohoto 
příspěvku bylo vykompenzovat pokles inkasa DPFO ze závislé činnosti, ke kterému došlo v souvislosti 
s výplatou kompenzačního bonusu podnikatelům. 

 

 

Kapitálové příjmy nebyly naplněny zejm. z důvodu neuskutečněných prodejů pozemků v areálu 
bývalých kasáren. 
 
 



- 3 - 
 

Vývoj inkasa sdílených daní za poslední tři rozpočtové roky 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 2020 
 

 

Položka Název položky Kč Kupující/poskytovatel, předmět 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 469 824,80 - Prodej ostatní plochy p.č. 395/48 o 
výměře 202 m2, 395/49 o výměře 310 
m2, 395/56 výměře 58 m2 , 1587 o 
výměre 14 m2 a st.p. 1675/4 o výměře 
92 m2 v k.ú. Kdyně za celkovou cenu 
pozemků 180 694,80 Kč 

- Prodej trvalého travního porostu 
p.č.415/30 o výměře 958 m2 v k. ú. 
Dobříkov na Šumavě za cenu 
255 000,00 Kč včetně DPH 

- Prodej ostatních ploch - ostatních 
komunikací p.č. 83/3, 83/4, 2192/16 
v k.ú. Hluboká u Kdyně ŘSD ČR za cenu 
16 130,00 Kč 

- Prodej zahrady p.č. 604/19 a 604/20 o 
celkové výměře 90 m2 v k. ú Starec za 
cenu 18 000,00 Kč 

 2018 2019 2020 

1111- DPFO ze záv. čin 17 998 166,76 20 013 411,54 18 894 325,41 

1112-DPFO z SVČ 402 965,10 528 076,55 295 232,56 

1113-DPFO vyb. srážkou 1 592 311,63 1 780 806,42 1 801 606,35 

1121-DPPO 14 621 991,22 16 588 218,72 13 485 816,29 

1211-DPH 35 977 437,81 37 347 044,92 36 979 016,34 

Celkem 70 592 872,52 76 257 558,15 71 455 996,95 

Les
12%

Bytové hospodářsví
71%

Nebytové 
hospodářství

12%

Třídění odpadu
2%

Ostatní
3%

Struktura nedaňový příjmů roku 2020

Les Bytové hospodářsví Nebytové hospodářství Třídění odpadu Ostatní



- 4 - 
 

3112 Příjmy z prodeje ost. nemovitostí 252 515,20 - Prodej objektu výroby – součást st.p. 
1657/4 o výměře  92 m2 v k.ú. Kdyně 

3113 Příjmy z prodeje ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku 

50 000,00 - Prodej starého nevyužitelného 
majetku (traktor) 

3114 Příjmy z prodeje DM 20 000,00 - Prodej starého nevyužitelného 
majetku (buldozer) 

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého 
majetku 

70 000,00 - DSP Domažlický stavební podnik, s.r.o. 
– finanční dar ve výši 20 000,00 na 
pořízení a instalaci nabíjecí stanice 
elektrokol 

- Nadace ČEZ – příspěvek ve výši 
50 000,00 Kč na pořízení dvou 
defibrilátorů  

 Celkem 862 340,00  

 

PŘIJATÉ TRANSFERY 2020 
- podléhající finančnímu vypořádání za rok 2020: 

   v Kč na dvě desetinná místa 

Položka 
Účelový 

znak 
Název akce 

Čerpáno  
k 31. 12. 

2020 

Vráceno 
v průběhu 
roku 2020 

Skutečně 
použito  
k 31. 12. 

2020 

Vráceno při 
finančním 

vypořádání 

4111 98018 Dotace na SLDB 2021 45 080,00 0,00 45080,00 0,00 

4111 98193 Dotace na volby do zastup. krajů 329 000,00 0,00 264 423,00 64 577,00 

4116 13015 Příspěvek na výkon sociální práce 192 014,00 0,00 192 014,00 0,00 

4116 
13351 Řešení naléhavých potřeb při 

zabezpečení sociálních služeb 
435 176,00 0,00 435 176,00 0,00 

4116 
14004 Transf. dle § 27 zákona o požár. 

ochraně 
3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 

 
- nepodléhající finančnímu vypořádání za rok 2020: 
 

Položka ÚZ Poskytovatel a název akce 
Výše dotace v roce 

2020 

4111 98024 Kompenzační bonus v souvislosti s SARS Cov-2 6 478 750,00 

4112  Příspěvek na výkon státní správy 5 002 000,00 

4116 13013 Projekt „Pro všechny“ (OP zaměstnanost) 162 370,93 

4116 17016 MMR – Krámeček služeb- centrum pečov. služeb - NIV 45 600,00 

4116 29014 MZe-obnova, zajištění a výchova lesních porostů, umělá obnova 
sadbou  

530 700,00 

4116 29030 MZe-zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 5 755 010,00 

4121  Neinv. přijaté transfery od obcí (- na základě uzavřených 
veřejnoprávních smluv - za přestupkovou komisi) 

5 814,00 

4122  Neinv. přijaté transfery od kraje – CELKEM – z toho na: 3 193 277,00 

  Věcné vybavení JSDHO Hluboká, Starec (celkem) 13 980,00 

  Poznáváme svět v kdyňském infocentru (pořízení herních prvků) 50 000,00 

  Zřizování nových oplocenek 300 297,00 

  Ošetření veřejné zeleně v městě Kdyně-místní část Hluboká 30 000,00 

  Průtoková dotace pro Doma ve Kdyni – centrum soc. služeb (celkem) 2 799 000,00 

4216 17969 Inv. přijaté transfery - MMR – IROP (EU) Stavební úpravy Markova 
čp. 512 

3 905 258,27  

4222  Invest. transfery od krajů – na rekonstrukce prostor čp. 9 – zubní 
ordinace 

500 000,00 

 
 



- 5 - 
 

VÝDAJE 2020 
 

II. Výdaje 
v Kč 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Plnění k SR 
 v % 

 Běžné (tř. 5) 116 345 415,00 123 731 330,00 105 103 897,32 90,33 

 Kapitálové (tř. 6) 29 110 000,00 31 258 171,00 23 216 896,70 79,8 

Výdaje celkem 145 455 415,00 154 989 501,00 128 320 794,02 88,22 % 

 

Výdaje 2020 dle druhového třídění  
 

 Sch. rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Ozdrav. hosp. zvířat…veterinární péče   25 000,00 24 253,00 

Les (těžba, obnova porostu) 5 000 000,00 5 000 000,00 3 937 405,38 

Správa v lesním hospodářství 330 000,00 330 000,00 300 600,00 

Cestovní ruch 250 000,00 250 000,00 27 870,82 

Silnice 2 500 000,00 2 500 000,00 1 075 586,75 

Zejm.: PD Na Skalce 116 160,00 Kč, odvodnění cesty ve Starci 76 460,82 Kč, odvodnění komunikace ve Kdyni 21 
991,75 Kč; studie křižovatek 150 040,00 Kč, oprava komunikace Škarmanská 620 400,90 Kč, oprava 
komunikace na Podzámčí 11 979,00 Kč 

Ost. záležitosti pozem.komunikací 4 000 000,00 3 700 000,00 298 008,99 

Zejm.: Projekt. dokumentace a územní řízení parkoviště Markova 214 775,00 Kč, oprava povrchu 
autobusového Nádraží Kdyně 58 080,00 Kč, oprava chodníků 25 153,90 Kč 

Provoz veřejné silniční dopravy 180 915,00 180 915,00 180 915,00 

Ost.záležitosti v silniční dopravě 200 000,00 350 000,00 346 297,00 

Dopravní značky Kdyně + spádové obce, zvýšení bezpečnosti na silnici Hluboká, Starec 

Pitná voda 2 050 000,00 2 570 000,00 2 568 751,35 
Zejm.: Telemetrické stanice 1 338 260,00 Kč; střecha přečerpávací stanice 465 979,40 Kč; střecha vodárna 
Koráb 72 730,00 Kč; oprava studny Koráb 38 383,00 Kč, přeložení vodovodních přípojek (parkoviště Markova 
ul.) 130 816,00 Kč             

Odvádění a čistění odpad.vod 1 000 000,00 1 300 000,00 1 078 603,96 

Zejm.: Rekonstrukce, modernizace a opravy ČOV Kdyně 399 179,00 Kč; ČOV Hluboká 221 805,10 Kč; oprava 
kanalizace u ZŠ 215 908,00 Kč, zpracování návrhu tech. linky 36 106,40 Kč 

Předškolní zařízení 3 240 000,00 5 445 000,00 5 442 441,26 

Mj.: neinvestiční příspěvky zřizovaným organizacím v celkové výši 1 650 000,00 Kč, MŠ Markova - výměna 
stávajících rozvodů vody a tepla 742 393,00 Kč, havarijní oprava vodovodu 227 506,92 Kč, zprovoznění III. 
pavilonu 204 481 Kč, výměna technologie ohřevu TUV a ÚT 443 291,00 Kč 

Základní školy 8 150 000,00 7 540 000,00 6 298 758,56 

Mj.: neinvestiční příspěvky zřizovaným organizacím v celkové výši 4 850 000,00 Kč, výměna střešní krytiny na 
školní jídelně 262 098,10 Kč, projekt. dokumentace stavební úpravy školy 22 990,00 Kč 

Základní umělecké školy 117 000,00 117 000,00 114 308,91 

Činnosti knihovnické 2 557 500,00 2 557 500,00 2 342 790,98 

Činnost muzeí a galerií 35 000,00 90 000,00 87 359,59 

Ost. záležitosti kultury 20 840 000,00 19 840 000,00 14 826 171,97 

Mj.: neinvestiční příspěvek MKS Modrá Hvězda ve výši 6 200 000,00 Kč, investiční příspěvek MKS Modrá 
hvězda – mobilní pódium 600 000,00 Kč, Galerie 7 224 480,60 Kč, květinové oblouky 250 000,00 Kč 

Zachování a obnova kult.památek 562 000,00 562 000,00 137 496,65 

Mj.: Synagoga - zednické práce 97 468,05 Kč 

Rozhlas a televize 0,00 860 000,00 859 610,62 

- Rekonstrukce místního rozhlasu 



- 6 - 
 

Zájmová činnost v kultuře 628 000,00 628 000,00 579 382,21 

Ost.zálež.kult,církví, sděl.prostředků 440 000,00 440 000,00 384 517,34 

Sport.zařízení v majetku obce 6 360 000,00 6 560 000,00 6 377 558,56 

Neinvestiční příspěvek CVZ Kdyně ve výši 3 700 000,00 Kč, návratná finanční výpomoc CVZ Kdyně 200 000,00 
Kč, opravy CVZ Kdyně 754 039,01 Kč, závlahový systém tenisových kurtů 410 014,55 Kč 

Ost.tělovýchovná činnost 680 000,00 680 000,00 621 773,00 

Využití volného času dětí a mládeže 310 000,00 310 000,00 254 459,68 

Ostatní zájmová činnost a rekreace 235 000,00 591 171,00 532 455,77 

Terasa na koupališti Hájovna (vč. zastřešení) 356 171,00 Kč 

Ostat.ambulantní péče 10 000,00 10 000,00 0 

Bytové hospodářství 20 150 000,00 21 150 000,00 18 929 885,00 

Opravy a udržování v celkové výši 5 191 090,49 Kč -  mj. oprava střechy Náměstí čp. 133; oprava fasády 
Náměstí čp. 133; výměna ležatých rozvodů vody čp. 652-653; nový výměník a čerpadlo čp. 660; okna ubytovna 
čp. 509; opravy v bytech – elektroinstalace, zednické práce, výměny podlahových krytin, instalatérské práce, 
malování, výměny dveří, atd.  
Rekonstrukce bytových jader v ul. Sokolská celkem za celkem 961 472,45 Kč 

Nebytové hospodářství 3 090 000,00 3 590 000,00 1 669 629,49 

Opravy a udržování v celkové výši 1 391 669,82 Kč – mj. opravy čp. 140 – zednické práce, střecha na terase; 
opravy čp. 9 - dvůr – rozvody elektriky + rozvaděč, Sportbar – elektroinstalace, koberec 
Investiční výdaje ve výši 91 494,40 Kč - Nebytové prostory čp. 660 – kosmetika, pedikúra; část projektu  
čp. 9 – zubní ordinace 

Veřejné osvětlení 2 600 000,00 2 600 000,00 1 859 870,04 

Mj.: Opravy VO ve výši 563 260,95 Kč, technická dokumentace VO spádové obce ve výši 102 850,00 Kč 

Pohřebnictví 1 050 000,00 242 659,00 31 621,55 

Zásobování teplem 2 000 000,00 2 000 000,00 940 431,38 

Územní rozvoj 0,00 236 000,00 235 950,00 

Komunální rozvoj 11 323 000,00 12 690 000,00 12 689 910,89 

Mj.: neinvestiční příspěvek organizace Technické služby 6 500 000,00 Kč Pořízení pozemků – KS z roku 2020:  
parc. č. 862/37 a 1680/2 – PC 486 654,00 Kč; KS z roku 2020:  parc. č. 33/4 k.ú. Kdyně – PC 1 778 486,50 Kč; KS 
uzavřena v 12/2019, úhrada provedena  v 1/2020 – pozemek parc. č. 415/30 v k. ú. Dobříkov na Šumavě PC 
115 918,00 Kč 

Odpady 3 957 000,00 4 032 000,00 3 356 384,70 

Veřejné prostranství 800 000,00 1 231 000,00 1 230 567,32 

Mj.: arboristické práce – např. úprava tújí u MŠ Dělnická 75 474,00 Kč, úprava prostoru autobusového nádraží 
369 933,30 Kč, ošetření zeleně v obci Hluboká 54 450,00 Kč, atd.  

Ost. činnosti souv. se službami pro obyv. 105 000,00 105 000,00 105 075,00 

Sociální služby  10 159 000,00 13 872 176,00 12 181 050,94 

Mj.: Neinvestiční příspěvek organizaci Doma ve Kdyni ve výši 3 700 000,00 Kč Krámeček služeb – 3 807 976,48 
Kč (stavba a zařízení) 

Krizové stavy 50 000,00 190 000,00 155 777,42 

Materiál na šití roušek, nákup roušek, respirátorů a dezinfekce, nákup stojanů na dezinfekci 

Bezpečnost a veřejný pořádek 115 000,00 115 000,00 25 296,00 

Hasiči 1 006 000,00 1 071 000,00 1 071 256,80 

Mj.: Oprava hasičské zbrojnice SDH Starec včetně oplocení 129 606,62 Kč, oprava střechy hasičské zbrojnice 
SDH Smržovice 11 560,00 Kč, pravidelný servis hasičského vozu SDH Kdyně 96 800,00 Kč, defibrilátor pro SDH 
Kdyně 46 803,00 Kč a sušící skříň pro SDH Kdyně 60 003,00 Kč 

Zastupitelstvo 2 903 000,00 2 953 000,00 2 940 214,44 

Volby do zastupitelstva ÚSC  0,00 329 000,00 264 423,00 



- 7 - 
 

SLDB   45 080,00 45 080,00 

Místní správa 18 542 000,00 18 068 000,00 16 062 978,83 

Mj.: opravy budovy radnice včetně sanace přízemních prostor a kancelářské prostory 889 926,99 Kč, 
automobil OSN MěÚ Kdyně 66 250,00 Kč, elektronická úřední deska 382 860,00 Kč 

Daně, pojištění a úroky 7 930 000,00 7 931 000,00 5 726 032,03 

Ostatní finanční operace-finanční vypoř.   102 000,00 101 981,84 

Celkem 145 455 415,00 154 989 501,00 128 320 794,02 

 

FINANCOVÁNÍ 2020 
Saldo příjmů a výdajů roku 2020 činí + 12 452 093,33 Kč. 
 
 

2) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 
 

Účet - popis 2019 2020 

 Brutto Brutto Korekce Netto 

013 - Software  155 737,89 -62 296,00 93 441,89 

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 573 934,13 573 934,13 -573 934,13  

019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 159 448,00 159 448,00 99 660,00 59 788,00 

021 - Stavby 942 722 574,52 941 588 539,35 -178 834 367,36 762 754 171,99 

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 69 736 304,38 71 336 286,20 -41 453 301,45 29 882 984,75 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný 10 965 468,38 11 020 630,51 -11 020 630,51  

031 - Pozemky 60 704 809,40 63 996 991,40  63 996 991,40 

032 - Kulturní předměty 293 991,00 293 991,00  293 991,00 

041 - Nedokončený dl. nehmot.m 1 138 186,50 1 374 136,50  1 374 136,50 

042 - Nedokončený dl. hmotný m 25 971 522,90 34 759 427,82  34 759 427,82 

052 - Poskyt.zálohy na dl.hmot 28 000,00 28 000,00  28 000,00 

061 - Maj.účasti v os.s rozh.  1 746 361,09 1 746 361,09  1 746 361,09 

067 - Dlouhodobé půjčky 17 499 000,00 17 499 000,00  17 499 000,00 

069 - Ostatní dlouhodobý fin.m 99,18 99,18  99,69 

CELKEM 1 131 539 699,48 1 144 496 009,58 -232 007 615,45 912 488 394,13 

 
 

V roce 2020 byl na účet 021 – Stavby zařazen tento majetek: 

 Krámeček služeb – sídlo pečovatelské služby Doma ve Kdyni 3 533 679,16 Kč 

 Technické zhodn. nebyt. prostor Nádražní 660 (pedikúra,masáže) 1 739 116,60 Kč 

 Technické zhodnocení závlahový systém – tenisové kurty  410 014,55 Kč 

 Střecha a strop přečerpávací stanice Prapořiště  465 979,40 Kč 

 Neevidovaný majetek pořízený v minulých letech celkem za  1 656 293,40 Kč 
(sociální zařízení a recepce – Hájovna, sklad u ZŠ a MŠ Prapořiště) 

 Květinové oblouky na náměstí 250 000,00 Kč 

 Budova čp 160 (márnice) – darovací smlouva od ŘKF 74 692,00 Kč 

 Oplocení MŠ Dělnická, víceúčelové hřiště 63 944,00 Kč  
 

Stav účtu 021 – Stavby byl v roce 2020 ponížen o částku v celkové účetní hodnotě 9 419 789,30 Kč, 
jednalo se prodaný majetek (objekt výroby – součást st.p. 1657/4 o výměře  92 m2 v k.ú. Kdyně), zdemolovaný 
parovod a vyřazení majetku – plynárenského zařízení, které bylo prodáno již v roce 2008. 
 



- 8 - 
 

V roce 2020 byl na účet 022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí zařazen majetek zejm.: 

 Telemetrické stanice – Vodovody a kanalizace města Kdyně, spol. s r. o. 1 338 260,00 Kč 

 ČOV Kdyně, Hluboká – rozvaděč, kyslíkové jednotky  443 810,00 Kč 

 Krámeček - vybavení  740 164,26 Kč 

 Kolový nakladač UNK 32072 72 600,00 Kč 

 Vánoční osvětlení 63 858,96 Kč 

 Mobilní vážící systém – skládka Libkov 166 072,50 Kč 

 Defibrilátory 93 606,00 Kč 
 

V roce 2020 byl z účtu 022 vyřazen majetek svěřený příspěvkové organizaci Doma ve Kdyni – centrum 
sociálních služeb v PC ve výši 1 221 876,00 Kč a dále vyřazený majetek ve výši 237 872,90 Kč. 
 

V roce 2020 byl na účet 031 – Pozemky zařazen nabývaný majetek (kupní, darovací smlouvy): 

 Pozemek parc. č. 33/4 k. ú. Kdyně (kupní smlouva) 1 792 086,00 Kč 

 Pozemky parc. č. 352, parc. č.st. 148, parc. č. 350/5 a parc. č. 1104/3 v k.ú. Kdyně  
(darovací smlouva od ŘKF Kdyně) 251 266,00 Kč 

 Pozemky parc. č. 1115/1, 1115/2,1182/4,1182/6 v k. ú. Kdyně 248 501,00 Kč 
(smlouva o bezúpl.převodu ÚZSVM) 

 Pozemky parc č. 862/37, 1680/2 k. ú. Kdyně (kupní smlouva) 486 654,00 Kč 
 
V roce 2020 byl z účtu 031 – Pozemky vyřazen prodaný majetek v celkové účetní hodnotě 195 018,70 
Kč:  

 Pozemky parc. č. 604/19 a 604/20 v k. ú. Starec 

 Pozemky p. č. 395/48,395/49, 395/56,1587, st. p. 1675/4 v k. ú. Kdyně 

 Pozemky p. č. 415/30 v k. ú. Dobříkov na Šumavě 

 Pozemky p. č. 83/3, 83/4, 2192/16 v k. ú. Hluboká u Kdyně 
 

Dále v roce 2020 byly na účtu 031 zaúčtovány pohyby majetku vzniklé pozemkovou úpravou k. ú. 
Smržovice (+1 927 527,90 Kč/- 1 218 834,60 Kč)   
 

ÚČETNÍ VÝKAZY ZA ROK 2020 
 

Rozvaha k 31. 12. 2020 

Celková hodnota aktiv a pasiv k 1. 1. 2020  964 565 893,13 Kč  
Celková hodnota aktiv a pasiv k 31. 12. 2020 978 028 439,19 Kč   
 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

Náklady celkem k 31. 12. 2020 108 840 771,39 Kč 
Výnosy celkem k 31. 12. 2020 123 291 095,99 Kč  
Výsledek hospodaření města dle výkazu zisku a ztráty - zisk  14 450 324,60 Kč  
  
 

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv  
 

Účet - název 
PS  

k 1. 1. 2020 
Zůstatek  

k 31. 12. 2020 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC; 108563737/0300 2 805 268,36 11 484 350,11 

231 20 - Základní běžný účet ÚSC; 182-424321/0100 6 719 110,66 10 746 251,17 

231 30 - Základní běžný účet ÚSC; 109450128/0300 19 734 729,39 14 446 153,97 

231 40 - Základní běžný účet ÚSC; 19-424321/0100 3 875,61 1 114 640,04 

231 58 - Základní běžný účet ÚSC; 94-8012321/0710 ČNB-dotace 1 414 358,33 4 900 370,45 

231 60 - Základní běžný účet ÚSC; 424321/0100 938 422,91 1 389 994,26 



- 9 - 
 

236 11 - Běžné účty fondů ÚSC; sociální fond 29 253,60 45 428,11 

261 40 - Pokladna; pokladna MěÚ 5 687,00 16 244,00 

261 52 - Pokladna; pokladna OSN  2 696,00 

CELKEM 31 650 705,86 44 146 128,11 

 
Město Kdyně tvoří sociální fond, jehož stav k 31. 12. 2020 (účet 419) činil 42 428,11 Kč. 
 
  
 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí za rok 2020 
 
 

Masarykova základní škola Kdyně   

Komenského 134, Kdyně, IČ:70996709   

  Hlavní činnost Vedlejší činnost 

Náklady  48 267 897,94 176 940,33 

Výnosy 48 323 530,41 208 443,00 

z toho účet 672 - přijaté transf. 47 066 703,10 0,00 

Hosp.výsledek 55 632,47 31 502,67 

RM schválila HV a ÚZ 2020 dne 12. 4. 2021 

 
 

MKS "Modrá Hvězda" Kdyně   

Náměstí 136, Kdyně, IČ: 00574368     

  Hlavní činnost Vedlejší činnost 

Náklady 5 843 187,67 100 958,08 

Výnosy 6 919 325,81 162 875,80 

z toho účet 672 - přijaté transfery 6 200 000,00  

Hosp. výsledek 1 076 138,14 61 917,72 

RM schválila HV 2020 dne 10. 5. 2021     

   

Základní a mateřská škola Prapořiště 

Prapořiště 100, Kdyně   

IČ: 70996717   

Náklady 5 924 794,70 

Výnosy 5 915 663,80 

z toho účet 672 - přijaté transf. 5 789 785,00 

Hosp.výsledek -9 130,90 

RM HV a ÚZ 2020 dosud neschválila. 
 

Mateřská škola Kdyně   

Markova 523, Kdyně   

IČ: 70996741   

Náklady 9 129 552,82 

Výnosy 9 129 772,32 

z toho účet 672 - přijaté transf. 8 652 671,00 

Hosp.výsledek 219,50 

RM schválila HV a ÚZ 2020 dne 12. 4. 2021 

 



- 10 - 
 

Mateřská škola Kdyně   

Dělnická 35, Kdyně   

IČ: 70996733   

Náklady 6 337 869,11 

Výnosy 6 478 329,03 

z toho účet 672 - přijaté transf. 6 167 427,00 

Hosp.výsledek 140 459,92 

RM schválila HV a ÚZ 2019 dne 12. 4. 2021 

 
Technické služby Kdyně   

Mlýnská 36, Kdyně   

IČ: 00575003   

 Hlavní činnost Vedlejší činnost 

Náklady 9 617 843,08 2 656 448,06 

Výnosy 9 560 155,60 3 224 287,50 

z toho účet 672 - přijaté transf. 6 500 000,00  

Hosp.výsledek -57 687,48 567 839,44 

RM schválila HV a ÚZ 2020 dne 10. 5. 2021 
 

 

 

Základní umělecká škola Kdyně 

Klatovská 434, Kdyně, IČ: 709967245   
  

Náklady 8 731 731,80 

Výnosy 8 867 410,75 

z toho účet 672 - přijaté transf. 8 350 225,00 

Hosp.výsledek 135 678,95 

RM schválila HV a ÚZ 2020 dne 12. 4. 2021 

 
Městská poliklinika Kdyně 

Náměstí 9, Kdyně, IČ: 07290632   

Náklady 1 626,00 

Výnosy 172,67 

z toho účet 672 - přijaté transf. 0,00 

Hosp.výsledek -1 453,33 

RM schválila HV a ÚZ 2020 dne 10. 5. 2021 

 
Centrum vodní zábavy Kdyně 

Dělnická 724, Kdyně IČ: 72064706  

Náklady 9 968 458,24 

Výnosy 9 489 991,71 

z toho účet 672 - přijaté transf. 5 801 288,00 

Hosp.výsledek -478 466,53 

RM schválila HV a ÚZ 2020 dne 12. 4. 2021 

 
 



- 11 - 
 

Doma ve Kdyni – centrum sociálních služeb 

Markova 655, Kdyně IČ: 8429928  

Náklady 7 333 352,74 

Výnosy 7 738 384,24 

z toho účet 672 - přijaté transf. 6 934 176,00 

Hosp.výsledek 405 031,50 

RM schválila HV a ÚZ 2020 dne 12. 4. 2021 
 
 

Účetní výkazy zřízených příspěvkových organizacích jsou zveřejněny v elektronické podobě na 
https://www.kdyne.cz/mesto/organizace-zrizovane-mestem/rozpocty-a-hospodareni-po/ 

 

 

5) Hospodaření organizací založených obcí - HV k 31. 12. 2020 
 

Služby města Kdyně, spol. s. r. o. 
Nádražní 314, Kdyně, IČ: 45348197 

                                                              
                                                       v tis. Kč 

Náklady 691,00 

Výnosy 696,00 

Hosp.výsledek 5,00 

Výsledek hospodaření bude předložen ke schválení RM  

 

Vodovody a kanalizace města Kdyně, spol. s. r. o. 

Mlýnská 36, Kdyně, IČ: 26326817  v tis. Kč 

Náklady 10 931,00 

Výnosy 10 825,00 

Hosp.výsledek -106,00 

HV a ÚZ schválení RM dne 10. 5. 2021 
 

 

Transteplo, spol. s. r. o.   

Dělnická 425, Kdyně, IČ: 49197126   

Účetní závěrka za rok 2020 bude předložena až po jejím ověření auditorem.  
Výsledek hospodaření za rok 2020 + 804 283,00 Kč, účetní závěrka 2020 dosud není 
ověřena auditorem.                             

 

 
Bytové družstvo Kdyně střed 

Náměstí 1, Kdyně, IČ: 26365961 v tis. Kč  

Náklady 891,00 

Výnosy 888,00 

Hosp.výsledek -3,00 

Výsledek hospodaření bude předložen ke schválení. 

 
 

Bytový podnik, s. p. v likvidaci   

Dělnická 425, Kdyně, IČ: 14702304   
 

 do obchodního rejstříku zapsáno 18. 5. 2004, vymazáno dne 1. 10. 2020 na návrh 
likvidátora  

 
 

https://www.kdyne.cz/mesto/organizace-zrizovane-mestem/rozpocty-a-hospodareni-po/


- 12 - 
 

Komunální služby, s. p. v likvidaci   

Náměstí 9, Kdyně, IČ: 14702282   
 

 do obchodního rejstříku zapsáno 18. 5. 2004, vymazáno dne 7. 10. 2020 na návrh 
likvidátora  

  
 

 

6)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
 

Přijaté transfery za rok 2020 jsou popsány v oddíle 1) Údaje o plnění příjmů a výdajů 2020 - Přijaté  

transfery.  

Poskytnuté transfery za rok 2020 
 

Příjemce podpory Účel Částka Kč 
VPS ze 

dne 

Plzeňský kraj Dopravní obslužnost – provoz veřejné dopravy 180 915,00 24.6.2020 

Římskokatolická farnost Kdyně Restaurování varhan v kostele sv. Mikuláše ve Kdyni 100 000,00 22.5.2020 

Český rybářský svaz, MO Kdyně Výstavba rybochovného zařízení 300 000,00 31.3.2020 

TJ Sokol Kdyně, z.s. 
Celoroční podpora sportovní činnosti dětí, mládeže a 
dospělých ve městě Kdyně a spádových obcích v roce 
2020 

110 000,00 8.7.2020 

SK Kdyně, z.s. Údržba sportovního areálu a chod klubu 100 000,00 8.7.2020 

KARATE KLUB Kdyně, z.s. Celoroční činnost klubu 30 000,00 19.5.2020 

Klub českých turistů -odbor Kdyně Celoroční činnost klubu 30 000,00 19.5.2020 

TJ Sokol Hluboká, z.s. 
Dětský den, turnaj ve stolním tenisu, celoroční 
činnost a další akce 

9 000,00 19.5.2020 

Vladimír Nejdl 
Rybolovná technika – činnost, světové poháry, 
vybavení, tréninky 

20 000,00 19.5.2020 

Nejdl Tomáš (KoNe Racing Team) Mistrovství české republiky v rallycrossu 10 000,00 10.9.2020 

Pionýr, z.s.-PS Safír Kdyně Safír dětem 2020 60 000,00 8.7.2020 

Pionýr, z.s.-PS Jitřenka Kdyně Celoroční činnost skupiny 50 000,00 19.5.2020 

Junák-Český skaut,stř. Lípa 
Prapořiště 

Pokrytí provozních nákladů na vytápění klubovny 10 000,00 14.9.2020 

Pionýr, z.s.-PS Jitřenka Kdyně 
Oprava rozvodu vody-táborová základna Zelená 
Lhota 

20 000,00 6.10.2020 

SONS ČR, z.s. 
Úhrada části nákladů spojených s činností organizace 
v roce 2020 

5 000,00 18.5.2020 

Diakonie ČCE-středisko Západní 
Čechy 

Úhrada části nákladů spojených s provozem denního 
stacionáře Kvítek 

6 000,00 18.5.2020 

Hospic svatého Lazara, z.s. Nákup léků a zdravotnického materiálu 10 000,00 10.9.2020 

SDH Hluboká 
Materiální potřeby pro činnost sboru a mladých 
hasičů 

20 000,00 8.6.2020 

SDH Hluboká 

Podpora kulturních a sportovních akcí a akcí pro 
mladé hasiče, poskytnuto 10 000,00 Kč; nevyčerpaná 
částka ve výši 7 484,00 Kč vrácena zpět na účet 
města 

2 516,00 10.9.2020 

SDH Kdyně Vybavení soutěžním nářadím 40 000,00 10.9.2020 

ZO Českého zahrádkářského svazu 
Vybudování přístřešku před prodejnou v ulici 
Dělnická 

20 000,00 14.9.2020 

Klub českých turistů - odbor Kdyně 

Bluegrassová sobota a Rýzmberský staročeský 
advent, poskytnuto celkem 20 000,00 Kč; 
nevyčerpaná částka 13 496,20 Kč vrácena na účet 
města 

6 503,80 14.9.2020 

Celkem v roce 2020 poskytnuto  1 139 934,80  

 



- 13 - 
 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
 

Hospodaření města Kdyně za rok 2020 bylo přezkoumáno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,  
o obcích v platném znění, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
v platném znění a zákonem č. 420 /2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění Krajským úřadem Plzeňského kraje se závěry: 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
 

a) při přezkoumání hospodaření za předchozí rok – zjištěné chyby a nedostatky byly napraveny 
b) při dílčím přezkoumání za rok 2020 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 
II. Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 
III. Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
IV. Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující ukazatele: 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 10,85 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,21 %  

c) podíl zastaveného majetku a celkovém majetku ÚSC 2,95 % 

 

V. Dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. bylo zjištěno, že dluh za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový. 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou závěrečného účtu města za rok 2020. 

 

 

8) Návrh usnesení 
 

„Zastupitelstvo města Kdyně schvaluje závěrečný účet za rok 2020 

a vyslovuje souhlas  

s celoročním hospodařením za rok 2020 bez výhrad.“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


